PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015
Fone: (19) 3589-5201

www.portoferreira.sp.gov.br | gabinete@portoferreira.sp.gov.br

T.A.nº 17/2022

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO Nº 17/2021

Protocolo nº 15.918/2022

Pelo presente, de um lado, o MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do
Ministério da Fazenda (CNPJ/MF) sob o n.º 45.339.363/0001-94, com sede na
Praça Cornélio Procópio, 90 – Centro, doravante denominado simplesmente
MUNICÍPIO, neste ato representado pelo Senhor S A L D A N H A  L E I V A S
C O U G O  de outro lado, o  S O L A R  D O S  J O V E N S  D E  O N T E M ,
doravante denominada simplesmente ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
(OSC), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da
Fazenda (CNPJ/MF) sob n.º 44 .825 .982 /  0001 -26 , situado na  Rua
J oão  Co luss i ,  307 ,  Es tânc ia  dos  Gran je i ros ,  Po  r to  Fe r re i ra /
SP ,  CE  P  1  3 .  66  0- 000  ,  representada por seu responsável legal, o
Senhor, MARIO IRINEU SALVIATO inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do
Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob o nº 221.056.528-67, celebram este
Termo Aditivo com fundamento na Lei Federal n.º 13.019/14, alterada pela
Lei Federal nº 13.204/2015.

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica prorrogada a vigência do Termo de Fomento nº 17/2021 até 31/1/2023,
para aplicação dos recursos e prestação de contas.

CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Termo de
Fomento ora alterado.

E por estarem certas e ajustadas, firmam o presente.

Porto Ferreira, 17 de novembro de 2022.

SALDANHA LEIVAS COUGO        MARIO IRINEU SALVIATO
    Prefeito em exercício         Presidente
    CPF: 224.975.280-04       CPF: 221.056.528-67

Testemunhas:
Nome: Luís Guilherme Panone
CPF: 298.860.978-09

     Nome: Lucas Queiroz Marcelino
     CPF: 225.420.228-60

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IO

 IR
IN

E
U

 S
A

LV
IA

T
O

, L
U

C
A

S
 Q

U
E

IR
O

Z
 M

A
R

C
E

LI
N

O
, S

A
LD

A
N

H
A

 L
E

IV
A

S
 C

O
U

G
O

 e
 L

U
IS

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 P
A

N
O

N
E

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

B
D

C
-F

E
5C

-0
A

E
8-

5D
D

A
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
B

D
C

-F
E

5C
-0

A
E

8-
5D

D
A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CBDC-FE5C-0AE8-5DDA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIO IRINEU SALVIATO (CPF 221.XXX.XXX-67) em 17/11/2022 10:57:48 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUCAS QUEIROZ MARCELINO (CPF 225.XXX.XXX-60) em 17/11/2022 11:26:49 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SALDANHA LEIVAS COUGO (CPF 224.XXX.XXX-04) em 17/11/2022 11:27:21 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUIS GUILHERME PANONE (CPF 298.XXX.XXX-09) em 17/11/2022 11:55:02 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/CBDC-FE5C-0AE8-5DDA

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/CBDC-FE5C-0AE8-5DDA